

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **000011/2024**, Processo Administrativo nº **000037/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
PADARIA E CONFEITARIA FREI ESTEVAO LTDA - 01.103.003/0001-13 padariafreiestevao@yahoo.com.br - (31) 99137-2845	187.913,81	172.798,30	15.115,51 Proveito (8,04%)
Totais	187.913,81	172.798,30	15.115,51 Proveito (8,04%)

Detalhes

José Maurício Gomes na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: PADARIA E CONFEITARIA FREI ESTEVAO LTDA - CPF/CNPJ: 01.103.003/0001-13				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 10/05/2024 11:13:13		
PÃO FRANCÊS base de farinha de trigo refinada; tipo tradicional/ de sal; apresentação: assado; produção do dia.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PÃO FRANCÊS BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA; TIPO TRADICIONAL/ DE SAL; APRESENTAÇÃO: ASSADO; PRODUÇÃO DO DIA.	315,00	K G	13,00	4.095,00
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo: Própria		
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 10/05/2024 11:13:13		
SANDUÍCHE DE PÃO FRANCÊS COM MORTADELA pão francês 50 gramas com duas fatias de mortadela em cada pão (produção do dia).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SANDUÍCHE DE PÃO FRANCÊS COM MORTADELA PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS COM DUAS FATIAS DE MORTADELA EM CADA PÃO (PRODUÇÃO DO DIA).	780,00	UNITÁ	4,45	3.471,00
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo: Própria		
Lote 3		Data/Hora da Homologação - 10/05/2024 11:13:13		
SANDUÍCHE DE CARNE MOÍDA composto de pão francês, carne moída em molho e milho.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SANDUÍCHE DE CARNE MOÍDA COMPOSTO DE PÃO FRANCÊS, CARNE MOÍDA EM MOLHO E MILHO.	605,00	UNITÁ	6,50	3.932,50
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo: Própria		
Lote 4		Data/Hora da Homologação - 10/05/2024 11:13:13		
AMM Licita :: Município de Cordisburgo - Unidade Única				

PÃO DE QUEIJO base da massa polvilho doce ou azedo e queijo; ingredientes adicionais originais, formato tradicional/mÉdio, apresentaÇão assado.

Descrição Item

PÃO DE QUEIJO BASE DA MASSA POLVILHO DOCE OU AZEDO E QUEIJO; INGREDIENTES ADICIONAIS ORIGINAIS, FORMATO TRADICIONAL/MÉDIO, APRESENTAÇÃO ASSADO.

Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
520,00	K G	34,50	17.940,00

Marca: Própria

Fabricante: Própria

Modelo: Própria

Lote 5

Data/Hora da Homologação - 10/05/2024 11:13:13

SALGADOS PARA COQUETEL croissant assado; com recheio sabor frango; pronto para o consumo; transportado e conservado a temperatura ambiente; composto de massa folhada (farinha de trigo, leite, açúcar, sal, fermento, manteiga, ovo e outros ingredientes permitidos).

Descrição Item

SALGADOS PARA COQUETEL CROISSANT ASSADO; COM RECHEIO SABOR FRANGO; PRONTO PARA O CONSUMO; TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA AMBIENTE; COMPOSTO DE MASSA FOLHADA (FARINHA DE TRIGO, LEITE, AÇÚCAR, SAL, FERMENTO, MANTEIGA, OVO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS).

Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
243,00	K G	37,00	8.991,00

Marca: Própria

Fabricante: Própria

Modelo: Própria

Lote 6

Data/Hora da Homologação - 10/05/2024 11:13:13

SALGADO TIPO BAURU sabor presunto e queijo ou frango, peso minimo 15 gramas, produção do dia, características adicionais pronto para consumo.

Descrição Item

SALGADO TIPO BAURU SABOR PRESUNTO E QUEIJO OU FRANGO, PESO MINIMO 15 GRAMAS, PRODUÇÃO DO DIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO PARA CONSUMO.

Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
288,00	K G	30,00	8.640,00

Marca: Própria

Fabricante: Própria

Modelo: Própria

Lote 7

Data/Hora da Homologação - 10/05/2024 11:13:13

MINI SALGADOS DIVERSOS TIPO APERITIVO pronto para consumo, produção do dia composta de farinha de trigo, gordura e/ou óleo, sal e outros ingredientes permitidos com recheios diversos.

Descrição Item

MINI SALGADOS DIVERSOS TIPO APERITIVO PRONTO PARA CONSUMO, PRODUÇÃO DO DIA COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO, GORDURA E/OU OLEO, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS COM RECHEIOS DIVERSOS.

Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
641,00	CT	90,00	57.690,00

Marca: Própria

Fabricante: Própria

Modelo: Própria

Lote 8

Data/Hora da Homologação - 10/05/2024 11:13:13

BOLO ALIMENTÍCIO tipo sem recheio sabor variado, peso 250 gramas a 400 gramas, produção do dia, ingredientes base: farinha de trigo, fermento químico, açúcar e ovo.

Descrição Item

BOLO ALIMENTÍCIO TIPO SEM RECHEIO SABOR VARIADO, PESO 250 GRAMAS A 400 GRAMAS, PRODUÇÃO DO DIA, INGREDIENTES BASE: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO QUÍMICO, AÇÚCAR E OVO.

Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
270,00	UNITÁ	13,00	3.510,00

Marca: Própria

Fabricante: Própria

Modelo: Própria

Lote 9

Data/Hora da Homologação - 10/05/2024 11:13:13

BOLO ALIMENTÍCIO RECHEADO tipo recheio/ corbetura, produção do dia, ingredientes farinha de trigo, leite, ovos, fermento químico e, características adicionais embalagem individual.

Descrição Item

BOLO ALIMENTÍCIO RECHEADO TIPO RECHEIO/ CORBETURA, PRODUÇÃO DO DIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, LEITE, OVOS, FERMENTO QUÍMICO E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
180,00	UNITÁ	30,00	5.400,00

Marca: Própria

Fabricante: Própria

Modelo: Própria

Lote 10		Data/Hora da Homologação - 10/05/2024 11:13:13		
CAFÉ COADO INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL EM GARRAFA DE 1 LITRO.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAFÉ COADO INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL EM GARRAFA DE 1 LITRO.	218,00	LITRO	21,25	4.632,50
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo: Própria		
Lote 11		Data/Hora da Homologação - 10/05/2024 11:13:13		
ÁGUA MINERAL TIPO SEM GÁS NATURAL 1,5 LITROS , material embalagem plástica descartável, 1,5 litros.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ÁGUA MINERAL TIPO SEM GÁS NATURAL 1,5 LITROS , MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL, 1,5 LITROS.	380,00	UNITÁ	4,00	1.520,00
Marca: INGÁ	Fabricante: INGÁ	Modelo: Própria		
Lote 12		Data/Hora da Homologação - 10/05/2024 11:13:13		
ÁGUA MINERAL TIPO SEM GÁS NATURAL 500 ML tipo sem gás natural, material embalagem plástica descartável, 500 ml.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ÁGUA MINERAL TIPO SEM GÁS NATURAL 500 ML TIPO SEM GÁS NATURAL, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL, 500 ML.	1.470,00	UNITÁ	2,00	2.940,00
Marca: INGÁ	Fabricante: INGÁ	Modelo: Própria		
Lote 13		Data/Hora da Homologação - 10/05/2024 11:13:13		
ÁGUA MINERAL TIPO SEM GÁS NATURAL 20 LITROS material embalagem plástica retornável, 20 litros.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ÁGUA MINERAL TIPO SEM GÁS NATURAL 20 LITROS MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICA RETORNÁVEL, 20 LITROS.	335,00	UNITÁ	13,00	4.355,00
Marca: INGÁ	Fabricante: INGÁ	Modelo: Própria		
Lote 14		Data/Hora da Homologação - 10/05/2024 11:13:13		
REFRIGERANTE 2,00 LITROS material Água gasosa/xarope, sabor variado/ pet garrafa 2,00 litros.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REFRIGERANTE 2,00 LITROS MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR VARIADO/ PET GARRAFA 2,00 LITROS.	850,00	UNITÁ	10,50	8.925,00
Marca: FANTA, COCA-COLA, MATE COURO, GUARANÁ	Fabricante: FANTA, COCA-COLA, MATE COURO, GUARANÁ	Modelo: Própria		
Lote 15		Data/Hora da Homologação - 10/05/2024 11:13:13		
SUCO. EMBALAGEM DE 1 LITRO apresentação líquido, sabor variado, tipo artificial, características adicionais pronto para consumo e armazenado em embalagem tipo longa vida de 1 litro				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUCO EMBALAGEM DE 1 LITRO APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR VARIADO, TIPO ARTIFICIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO PARA CONSUMO E ARMAZENADO EM EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA DE 1 LITRO	550,00	UNITÁ	7,40	4.070,00
Marca: Tial	Fabricante: Tial	Modelo: Própria		
Lote 16		Data/Hora da Homologação - 10/05/2024 11:13:13		
CACHORRO QUENTE PRONTO PARA CONSUMO produção do dia, composto de pão 50 gramas, salsicha em molho, milho e batata palha.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CACHORRO QUENTE PRONTO PARA CONSUMO PRODUÇÃO DO DIA, COMPOSTO DE PÃO 50 GRAMAS, SALSICHA EM MOLHO, MILHO E BATATA PALHA.	950,00	UNITÁ	7,30	6.935,00

Marca: Própria		Fabricante: Própria		Modelo: Própria	
Lote 17			Data/Hora da Homologação - 10/05/2024 11:13:13		
MINI CACHORRO QUENTE PRONTO PARA CONSUMO produção do dia, composto de pão 20 gramas, salsicha em molho, milho e batata palha.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MINI CACHORRO QUENTE PRONTO PARA CONSUMO PRODUÇÃO DO DIA, COMPOSTO DE PÃO 20 GRAMAS, SALSICHA EM MOLHO, MILHO E BATATA PALHA.		950,00	UNITÁ	3,60	3.420,00
Marca: Própria		Fabricante: Própria		Modelo: Própria	
Lote 18			Data/Hora da Homologação - 10/05/2024 11:13:13		
BISCOITO SALGADO DE POLVILHO biscoito alimentício. ingredientes: polvilho e sal. apresentação assado.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BISCOITO SALGADO DE POLVILHO BISCOITO ALIMENTÍCIO. INGREDIENTES: POLVILHO E SAL. APRESENTAÇÃO ASSADO.		230,00	K G	31,60	7.268,00
Marca: Própria		Fabricante: Própria		Modelo: Própria	
Lote 19			Data/Hora da Homologação - 10/05/2024 11:13:13		
TORRADA DE PÃO FRANCÊS torrada feita de pão de sal, tipo francês, fatiados em pedaços pequenos, passados na manteiga.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORRADA DE PÃO FRANCÊS TORRADA FEITA DE PÃO DE SAL, TIPO FRANCÊS, FATIADOS EM PEDAÇOS PEQUENOS, PASSADOS NA MANTEIGA.		211,00	K G	17,70	3.734,70
Marca: Própria		Fabricante: Própria		Modelo: Própria	
Lote 20			Data/Hora da Homologação - 10/05/2024 11:13:13		
LANCHE SIMPLES pão francês, aproximadamente 50 gramas, tamanho padrão, bem assado, mas sem aspecto de queimado, casca crocante e miolo macio, composto de 1 fatia de presunto, 1 fatia de queijo tipo muçarela, embalados individualmente.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LANCHE SIMPLES PÃO FRANCÊS, APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS, TAMANHO PADRÃO, BEM ASSADO, MAS SEM ASPECTO DE QUEIMADO, CASCA CROCANTE E MIOLO MACIO, COMPOSTO DE 1 FATIA DE PRESUNTO, 1 FATIA DE QUEIJO TIPO MUÇARELA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.		570,00	K G	6,70	3.819,00
Marca: Própria		Fabricante: Própria		Modelo: Própria	
Lote 21			Data/Hora da Homologação - 10/05/2024 11:13:13		
LEITE UHT integral e estabilizantes, acondicionado em embalagens de 1 litro, em caixa com 12 unidades de 1 litro.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LEITE UHT INTEGRAL E ESTABILIZANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 1 LITRO, EM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO.		162,00	LITRO	5,50	891,00
Marca: CEMIL		Fabricante: CEMIL		Modelo: Própria	
Lote 22			Data/Hora da Homologação - 10/05/2024 11:13:13		
REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL COPO requeijão pote 220g. composição: Água, massa coalhada para requeijão (leite pasteurizado, fermento láctico, nitrato de sódio, coalho e cloreto de cálcio) creme de leite pasteurizado, gordura vegetal hidrogenada, amido, maltodextrina, estabilizante polifosfato de sódio, aroma idêntico ao natural de queijo prato, aroma natural de queijo cheddar, conservador ácido sórbico e acidulante ácido cítrico					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL COPO REQUEIJÃO POTE 220G. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, MASSA COALHADA PARA REQUEIJÃO (LEITE PASTEURIZADO, FERMENTO LÁCTICO, NITRATO DE SÓDIO, COALHO E CLORETO DE CÁLCIO) CREME DE LEITE PASTEURIZADO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO, MALTODEXTRINA, ESTABILIZANTE POLIFOSFATO DE SÓDIO, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE QUEIJO PRATO, AROMA NATURAL DE QUEIJO CHEDDAR, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO		117,00	UNITÁ	9,80	1.146,60

Marca: ITAMBÉ		Fabricante: ITAMBÉ		Modelo: Própria	
Lote 23			Data/Hora da Homologação - 10/05/2024 11:13:13		
SALADA DE FRUTAS salada de frutas misturadas (4 opções de frutas a ser definido pelo solicitante) sem açúcar com suco de laranja natural (150g a porção) ou 4 tipos de frutas separadas descascadas e cortadas para consumo (aproximadamente 30g de cada tipo totalizando 120 a 150g). as frutas serão escolhidas pelo solicitante de acordo com a época do ano. opções de frutas: ? mamão ? melancia ? melão ? uva ? maçã ? abacaxi ? manga ? banana ?laranja					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
SALADA DE FRUTAS SALADA DE FRUTAS MISTURADAS (4 OPÇÕES DE FRUTAS A SER DEFINIDO PELO SOLICITANTE) SEM AÇÚCAR COM SUCO DE LARANJA NATURAL (150G A PORÇÃO) OU 4 TIPOS DE FRUTAS SEPARADAS DESCASCADAS E CORTADAS PARA CONSUMO (APROXIMADAMENTE 30G DE CADA TIPO TOTALIZANDO 120 A 150G). AS FRUTAS SERÃO ESCOLHIDAS PELO SOLICITANTE DE ACORDO COM A ÉPOCA DO ANO. OPÇÕES DE FRUTAS: ? MAMÃO ? MELANCIA ? MELÃO ? UVA ? MAÇÃ ? ABACAXI ? MANGA ? BANANA ?LARANJA	760,00	UNITÁ	7,20	5.472,00	
Marca: Própria		Fabricante: Própria		Modelo: Própria	

Cordisburgo, 10 de Maio de 2024.

Maurício

Autoridade Competente: José Maurício Gomes

JP
LD
A